


Edição 3.119 | Ano 5
25 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2022 . . . . .

Certificação Digital: Q8T5XAPX-TB8ESW0D-C1RX0BFB-LJLWJ8PZ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 24 de fevereiro de 2022 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da aquisição requisitado pela Administração, devidamente fundamentada 

no processo administrativo nº 052/2022; 

CONSIDERANDO, que as chuvas ocorridas no final do mês de dezembro do ano de 2021, desalojou e 

desabrigou diversas famílias, nos municípios do Sul e Extremo Sul da Bahia, deixando-os assim, vulneráveis; 

CONSIDERANDO, a solicitação de recursos federais para ações de assistência feita pelo município, junto ao 

Sistema Nacional de Proteção e Defesa Civil – SINDPEC;  

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 016/2022, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, KITS DE HIGIENE PESSOAL E KITS DE 
LIMPEZA, PARA DISTRIBUIÇÃO A POPULAÇÃO AFETADA (DESABRIGADOS E 
DESALOJADOS); Com a empresa: PRIME MEDICAL DISTRIBUIDORA - ME, CNPJ Nº 
11.797.405/0001-19,  pelo valor global de R$81.522,00 (OITENTA E UM MIL QUINHENTOS E VINTE E 

DOIS REAIS). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.119 | Ano 5
25 de fevereiro de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 016/2022 E EXTRATODE CONTRATONº 062/2022

Certificação Digital: Q8T5XAPX-TB8ESW0D-C1RX0BFB-LJLWJ8PZ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2022 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: PRIME MEDICAL DISTRIBUIDORA – ME 
CNPJ Nº  11.797.405/0001-19 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
 

ART. 24, INCISO IV LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 
PORTARIA FEDERAL Nº 3.345/2021; DECRETO ESTADUAL DE 26 DE 

DEZEMBRO DE 2021; E DECRETO MUNICIPAL Nº 7616/2021 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, KITS DE 
HIGIENE PESSOAL E KITS DE LIMPEZA, PARA 
DISTRIBUIÇÃO A POPULAÇÃO AFETADA 
(DESABRIGADOS E DESALOJADOS) 

VIGÊNCIA: 25/02/2022 a 25/03/2022 
VALOR GLOBAL: R$81.522,00 (OITENTA E UM MIL QUINHENTOS E 

VINTE E DOIS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

25 de fevereiro de 2022 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 062/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: PRIME MEDICAL DISTRIBUIDORA – ME 
CNPJ Nº  11.797.405/0001-19 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, KITS DE 

HIGIENE PESSOAL E KITS DE LIMPEZA, PARA 
DISTRIBUIÇÃO A POPULAÇÃO AFETADA 
(DESABRIGADOS E DESALOJADOS) 

VIGÊNCIA: 25/02/2022 a 25/03/2022 
VALOR GLOBAL: R$81.522,00 (OITENTA E UM MIL QUINHENTOS E 

VINTE E DOIS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

25 de fevereiro de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.119 | Ano 5
25 de fevereiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: Q8T5XAPX-TB8ESW0D-C1RX0BFB-LJLWJ8PZ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2022


		2022-02-25T15:05:39-0300




